[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
30 января 2020 года
                                                                               № 128

Об утверждении Порядка возмещения расходов на осуществление ремонта жилых помещений участников и инвалидов
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

     Принято Новошахтинской

  городской Думой

                 30 января 2020 года

В связи с празднованием 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и в целях реализации программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:
        1. Утвердить Порядок возмещения расходов на осуществление ремонта жилых помещений участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в рамках программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города» в 2020 году согласно приложению.

       2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по социальной и молодежной политике, труду и защите прав человека.

Заместитель председателя
Новошахтинской городской Думы                                        Н.Н. Вакула
Дата подписания

Заместителем председателя

городской Думы
30 января 2020 года

Приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 30.01.2020 № 128                     «Об утверждении Порядка возмещения расходов на осуществление ремонта жилых помещений участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»
Порядок

возмещения расходов на осуществление ремонта жилых помещений участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
1. Общие положения

         1.1. Возмещение расходов на осуществление ремонта жилых помещений участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов (далее – участники ВОВ) предоставляется на ремонт одного жилого помещения, собственником которого является участник ВОВ, принимавший непосредственное участие в боевых действиях в период Великой Отечественной войны и зарегистрированный в данном жилом помещении.

        1.2. Список участников ВОВ, имеющих право на ремонт жилого помещения, формирует Управление социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска (далее — УСЗН).

        1.3. Размер возмещения расходов на одно жилое помещение определяется на основании акта о приемке выполненных работ и справки о стоимости выполненных работ и не может превышать 100 000 рублей.

2. Порядок и условия возмещения расходов организациям,                 выполнившим    ремонт жилого помещения

2.1. После проведения ремонтных работ, для возмещения расходов организация, выполнившая ремонт жилого помещения, предоставляет в УСЗН следующие документы:

- заявку на возмещение расходов по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

- акт о приемке выполненных работ (по форме КС-2);

- справку стоимости выполненных работ (по форме КС-3);

- договор-подряда на выполнение работ;

- фотоотчет выполненных работ по каждому жилому помещению на бумажном и цифровом носителях.

2.2. УСЗН в течение 14 дней проводит проверку представленных в соответствии с пунктом 2.1. настоящего Порядка документов и определяет право на получение возмещения расходов организации, выполнившей ремонт жилого помещения.

2.3. Основанием для отказа в возмещении расходов на осуществление ремонта жилого помещения участникам ВОВ являются:

- несоответствие акта о приемке выполненных работ (по форме КС-2) и справки стоимости выполненных работ (по форме КС-3);

- предоставление не полного пакета документов, указанных в пункте 2.1. настоящего Порядка;

- выявление факта предоставления недостоверных сведений и документов для возмещения расходов.

2.4. В случае принятия решения о возмещении расходов, УСЗН издает локальный нормативно-правовой акт, который направляет в адрес исполнителя мероприятий программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города»  Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Новошахтинска» (далее - ЦСО).

2.5. Возмещение расходов на расчетный счет организациям, выполнившим ремонт жилого помещения, осуществляет ЦСО в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств на текущий 2020 финансовый год.

3. Финансирование расходов по выплате возмещения затрат организациям, выполнившим ремонт жилья участникам ВОВ

3.1. Финансирование, связанное с возмещением расходов организациям, выполнившим ремонт жилого помещения участникам ВОВ, осуществляется за счет средств бюджета города Новошахтинска.

Начальник отдела
аппарата Новошахтинской городской Думы                               Н.Ф. Шевченко
Приложение № 1 к Порядку
                                                                           Начальнику

Управления социальной защиты населения Администрации
 г. Новошахтинска

Заявка

на возмещение расходов на осуществление ремонта жилых помещений участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

Просим Вас предоставить средства на возмещение расходов в размере _______________________________________ (__________________) рублей
___________________________________________________________________ (наименование организации)

на осуществление ремонта жилых помещений участникам ВОВ в рамках программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города», согласно нижеприведенному перечню:

	№ п/п
	Адрес жилого помещения, в котором произведен ремонт
	Затраты организации на проведение ремонта,

рублей
	Сумма возмещения расходов,

рублей

Руководитель

                  __________

__________________

  (подпись)

    (расшифровка подписи)
   МП

Начальник отдела
аппарата Новошахтинской городской Думы                               Н.Ф. Шевченко